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Delegationsbeslut 
 
Dnr  
2023-11-2006 
 
Delegationsbeslut enligt punkt 11:14 i 
Kommunstyrelsens delegationsordning antagen 2022-
02-08.  
 
Delegat: Christine Forsberg  
 
Handläggare: Lars Eriksson 

 

Delegationsbeslut Hofors ÖP 2040 

Beskrivning av ärendet 
Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning (VGS) har på uppdrag av 
Hofors kommun tagit fram förslag till ny översiktsplan för Hofors kommun 
med planeringshorisont 2040. 

Gävle kommun har tidigare yttrat sig i samband med samrådet och väljer i 
granskningsskedet att yttra sig med delegation 11:14. 

 

Yttrande 

Allmänt 
Gävle kommun upplever att översiktsplanen för Hofors kommun med utblick 
mot 2040 har en god uppbyggnad och bra struktur. I översiktsplanen framgår 
tydligt hur mark- och vattenområden ska användas, utvecklas samt bevaras. 
Gävle kommuns bedömning är att översiktsplanen mycket väl lever upp till de 
krav som ställs på översiktsplaner.  

Kommunikation och arbetsmarknad 
Hofors kommun har god tillgång till en stor regional arbetsmarknad. Detta 
beror på att Hoforsbor kan nå både Sandviken, Gävle, Falun och Borlänge 
inom acceptabelt pendlingsavstånd (45 min). Med detta som grund har Hofors 
ett utmärkt läge för utveckling, både som boendeort, men också som en viktig 
länk mellan Gästrikland och Dalarna med de möjligheter som därmed kan 
uppstå kring näringslivsutveckling.  
 
Likväl som Gävle är en regional tillväxtmotor och viktig för övriga delar av den 
funktionella regionen, är det avgörande för Gävles utveckling att ha en stark 
utveckling i alla delar av den funktionella regionen. Det finns många samband 
i en funktionell region, där god samverkan mellan kommunerna är en 
förutsättning för att tillsammans kunna lyckas. 
 
Digitaliseringen har möjliggjort för en regional och global arbetsmarknad. 
Människor kan bo på en plats och jobba på en helt annan plats långt bort. I 
kombination med den ruralisering som uppkommit i allt högre grad efter 
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Covid-19 så har både mellanstora- och mindre- kommuner blivit allt mer 
populärt, likaså landsbygden i stort.  
 

Infrastruktur och pendling 
Gävle kommun delar de slutsatser och den inriktning som föreslås avseende 
stationsläget i Robertsholm där en central fråga är hur tågstationen blir mer 
lättillgänglig. För att uppnå detta kommer det ställas krav på både god 
bebyggelseutveckling, god utveckling av stationsmiljön samt god tillgänglighet 
till stationen med olika transportslag från centrala delar av Hofors. 
 
Gävle och Hofors kommuner har gemensamma intressen i viktiga 
infrastrukturer såsom Bergslagsbanan, E16 och Godsstråket genom 
Bergslagen. Eftersom infrastruktur ingår i system, där effekterna oftast 
uppstår på systemnivå, är det viktigt med samarbeten mellan kommunerna 
kring dessa frågor. 
 

Övrigt 
Andra viktiga samverkansfrågor mellan kommunerna berör; rekreation, 
friluftsliv, kulturhistoria, gröna näringar, energiförsörjning samt vattenfrågor 
där kommunerna delar avrinningsområden. Gävle kommun ser även 
fördelaktigt på de samarbeten som redan pågår genom; Gästrike Vatten, 
Gästrike Återvinnare, Gästrike Räddningstjänst med mera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På kommunstyrelsens vägnar, 
 
 
 
Christine Forsberg  Lars Eriksson 
Planeringschef  Planeringsstrateg 
Styrning och stöd  Styrning och stöd 
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